
212
Besluit van 28 juni 2018, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van het 
Besluit van 9 april 2018 tot wijziging van het 
Besluit bekwaamheidseisen onderwijspersoneel 
en van het Besluit bekwaamheidseisen 
onderwijspersoneel BES in verband met de 
vaststelling van bekwaamheidseisen voor 
werkzaamheden van instructeurs 
beroepsonderwijs (bekwaamheidseisen 
instructeurswerkzaamheden beroepsonderwijs) 
(Stb.2018, 123) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap, van 26 juni 2018, nr. WJZ/1356600(6744), directie Wetgeving 
en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel III van het Besluit van 9 april 2018 tot wijziging van het 
Besluit bekwaamheidseisen onderwijspersoneel en van het Besluit 
bekwaamheidseisen onderwijspersoneel BES in verband met de 
vaststelling van bekwaamheidseisen voor werkzaamheden van instruc-
teurs beroepsonderwijs (bekwaamheidseisen instructeurswerkzaamheden 
beroepsonderwijs) (Stb.2018, 123); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel I van het Besluit van 9 april 2018 tot wijziging van het Besluit 
bekwaamheidseisen onderwijspersoneel en van het Besluit bekwaam-
heidseisen onderwijspersoneel BES in verband met de vaststelling van 
bekwaamheidseisen voor werkzaamheden van instructeurs beroeps-
onderwijs (bekwaamheidseisen instructeurswerkzaamheden beroeps-
onderwijs) (Stb.2018, 123) treedt in werking met ingang van 1 augustus 
2018. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2018

 

Staatsblad 2018 212 1



Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 28 juni 2018 
Willem-Alexander 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
I.K. van Engelshoven 

Uitgegeven de vijfde juli 2018 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2018-212
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2018 Staatsblad 2018 212 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van artikel I van het Besluit van 
9 april 2018 tot wijziging van het Besluit bekwaamheidseisen onderwijs-
personeel en van het Besluit bekwaamheidseisen onderwijspersoneel BES 
in verband met de vaststelling van bekwaamheidseisen voor werkzaam-
heden van instructeurs beroepsonderwijs (bekwaamheidseisen instruc-
teurswerkzaamheden beroepsonderwijs) (Stb.2018, 123). 

Het gevolg hiervan is dat met ingang van 1 augustus 2018 de in artikel 
3.2 van het Besluit bekwaamheidseisen onderwijspersoneel omschreven 
onderwijsondersteunende werkzaamheden als gereglementeerde 
werkzaamheden zijn aangemerkt. Hiervoor gelden bekwaamheidseisen. 

Voor Caribisch Nederland blijft de situatie ongewijzigd, aangezien artikel 
II van genoemd wijzigingsbesluit nog niet in werking treedt. 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
I.K. van Engelshoven

Staatsblad 2018 212 3


	Besluit van 28 juni 2018, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 9 april 2018 tot wijziging van het Besluit bekwaamheidseisen onderwijspersoneel en van het Besluit bekwaamheidseisen onderwijspersoneel BES in verband met de vaststelling van bekwaamheidseisen voor werkzaamheden van instructeurs beroepsonderwijs (bekwaamheidseisen instructeurswerkzaamheden beroepsonderwijs) (Stb.2018, 123)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

